
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 71. schůze rady města Slavkov u Brna,

která se konala dne 9.9.2024

1166/71/RM/2024 Plnění usnesení ze schůzí rady města

I. Rada města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení rady města s tím, že

•     považuje za splněné body:

1011/60 z 60. schůze rady města - 20. 5. 2024.
1103/67, 1108/67 z 67. schůze rady města - 29. 7. 2024.
1117/68, 1118/68, 1121/68, 1126/68, 1128/68, 1129/68, 1130/68 z 68. schůze rady
města - 12. 8. 2024.
1132/69,  1133/69,  1135/69,  1136/69,  1138/69,  1142/69,  1144/69,  1148/69,
1149/69, 1150/69, 1151/69, 1153/69/II, 1157/69 z 69. schůze rady města - 26. 8.
2024.
1163/70 z 70. schůze rady města - 28. 8. 2024.

•     další úkoly trvají.

1167/71/RM/2024 Cyklostezka Slavkov u Brna - Křenovice - výkupy pozemků

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

schválit nabytí části pozemku parc. č. 5397 o výměře cca 275 m2 v k.ú. Slavkov u Brna do
majetku města Slavkov u Brna od paní  Stanislavy Konečné, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 838-10/2023

ve výši 150,-Kč  / m2  za účelem vybudování cyklostezky. Náklady související  s převodem
nemovitosti uhradí město. Daňové povinnosti budou splněny dle platných právních předpisů.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. předložit ZM k projednání nabytí části pozemku parc. č. 5397 o výměře cca 275 m2 v
k.ú.  Slavkov  u  Brna  do  majetku  města  Slavkov  u  Brna  od  paní  Stanislavy
Konečné ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░   za  kupní  cenu



stanovenou znaleckým posudkem č. 838-10/2023 ve výši 150,-Kč / m2  za účelem
vybudování cyklostezky. 

Termín: 9.9.2024

1168/71/RM/2024 Žádost o prodej pozemku z majetku města - Vinohrady - Hanákovi

I. Rada města schvaluje

záměr  prodeje  pozemku parc.  č.  3623/20  -  zahrada  o  výměře  91  m2  v  k.ú.  Slavkov  u
Brna dle předložené žádosti.

II. Rada města schvaluje

zveřejnění  záměru  prodeje  pozemku  parc.  č.  3623/20  -  zahrada  o  výměře  91  m2  v
k.ú. Slavkov u Brna dle předložené žádosti.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit zveřejnění záměru prodeje pozemku parc. č. 3623/20 - zahrada o výměře 91

m2 v k.ú. Slavkov u Brna a objednání znaleckého posudku za účelem zjištění ceny
úřední a ceny obvyklé pozemku parc. č. 3623/20 v k.ú. Slavkov u Brna.

Termín: 30.9.2024

1169/71/RM/2024 Částečná výpověď z nájmu pozemku - pan Doupovec

I. Rada města schvaluje

ukončení nájmu pozemku parc. č. 4245- orná půda o výměře cca 12 765 m2 v k.ú. Slavkov u
Brna formou výpovědi, který má na základě nájemní smlouvy ze dne 09. 07. 2012 ve znění
dodatku č. 4 v nájmu pan Zdeněk Doupovec, ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░ . Nájem bude ukončen k 30. 09. 2025.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit ukončení nájmu pozemku parc. č. 4245- orná půda o výměře cca 12 765 m2 v
k.ú. Slavkov u Brna formou výpovědi, který má na základě nájemní smlouvy ze dne
09. 07. 2012 ve znění dodatku č.  4 v nájmu pan Zdeněk Doupovec, ░░░░  ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ .  Nájem bude ukončen k 30. 09.
2025.



Termín: 30.9.2024

1170/71/RM/2024 Výpověď z nájmu pozemků - cyklostezka Slavkov u Brna - Křenovice

I. Rada města schvaluje
ukončení nájmu pozemku parc. č. 5328- ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 3844

m2 v k.ú. Slavkov u Brna formou výpovědi, které má na základě nájemní smlouvy ze dne 11.
06. 2012 ve znění dodatků č. 1-13 v nájmu společnost ROSTĚNICE a.s., se sídlem Rostěnice
166, 682 01 Rostěnice-Zvonovice, IČ: 63481821. Nájem bude ukončen k 30. 09. 2025.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  zaslání výpovědi z nájmu pozemku parc. č.  5328 - ostatní plocha, ostatní

komunikace o výměře 3844 m2 v k.ú. Slavkov u Brna formou výpovědi, které má na
základě  nájemní smlouvy ze dne 11. 06. 2012 ve znění dodatků  č.  1-13 v nájmu
společnost ROSTĚNICE a.s., se sídlem Rostěnice 166, 682 01 Rostěnice-Zvonovice,
IČ: 63481821. Nájem bude ukončen k 30. 09. 2025.

Termín: 30.9.2024

1171/71/RM/2024 Věcné břemeno pro EG.D, a. s. - stavba s názvem "Slavkov u B., kabel NN ZŠ
Komenského"

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36,
Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400 týkající se pozemku parc. č. 12/1 - ostatní plocha,
zeleň v k.ú. Slavkov u Brna, který je v majetku města, v rozsahu dle geometrického plánu č.
4419-2448/2024  (stavba  s  názvem  "Slavkov  u  B.,  kabel  NN  ZŠ  Komenského")  v
předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  smlouvy o  zřízení  věcného břemene se  společností  EG.  D,  a.  s.,
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400 týkající se pozemku parc.
č. 12/1 - ostatní plocha, zeleň v k.ú. Slavkov u Brna, který je v majetku města, v
rozsahu dle geometrického plánu č. 4419-2448/2024 (stavba s názvem "Slavkov u
B., kabel NN ZŠ Komenského") v předloženém znění.



Termín: 31.10.2024

1172/71/RM/2024 Smlouva o zajištění provozu a údržby plynovodní přípojky - SC Bonaparte

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zajištění provozu a údržby plynovodní přípojky mezi městem Slavkov u
Brna a společností GasNet Služby, s.r.o., se sídlem Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00
Brno, IČ: 27935311, týkající se plynovodní přípojky pro SC Bonaparte - budovy s č.p. 126 na
parc. č. 966 v k.ú. Slavkov u Brna v předložením znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  smlouvy  o  zajištění  provozu  a  údržby  plynovodní  přípojky  mezi
městem Slavkov u Brna a společností GasNet Služby, s.r.o., se sídlem Plynárenská
499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ: 27935311, týkající se plynovodní přípojky pro
SC Bonaparte - budovy s č.p. 126 na parc. č. 966 v k.ú. Slavkov u Brna v předložením
znění.

Termín: 31.10.2024

1173/71/RM/2024 Výběr  zhotovitele  na  zakázku  "6.  aktualizace  územně  analytických  podkladů
ORP Slavkov u Brna"

I. Rada města schvaluje
uzavření předloženého návrhu smlouvy o dílo "6. aktualizace územně analytických podkladů
ORP Slavkov  u  Brna"  se  společností  Urbanistické  středisko  Brno,  spol.  s.r.o.,  se  sídlem
Příkop 8, 602 00 Brno, IČ 18824463.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Jaromíru Horákovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy o dílo na " 6. aktualizaci územně  analytických podkladů
ORP Slavkov u Brna" se společností  Urbanistické středisko, spol.  s.r.o.,  se sídlem
Příkop 8, 602 00 Brno, IČ 18824463, v předloženém znění.

Termín: 9.9.2024

1174/71/RM/2024 Rozšíření MŠ Zvídálek - návrh dodatku č. 1 smlouvy o dílo na stavební práce



I. Rada města schvaluje
uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce na akci "Přístavba MŠ Zvídálek ul.
Koláčkovo  nám.  č.p.  107  Slavkov  u  Brna"  s  dodavatelem "Společnost  pro  MŠ Zvídálek"
dodavatelů SKR stav, s.r.o., Nováčkova 18, 602 00 Brno, IČO: 269 61 474 a STAEG Stavby,
spol. s r.o., Průmyslová 738/8f, 682 01 Vyškov, IČO: 24140520.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce na akci "Přístavba
MŠ Zvídálek ul. Koláčkovo nám. č.p. 107 Slavkov u Brna" s dodavatelem "Společnost
pro MŠ Zvídálek" dodavatelů SKR stav, s.r.o., Nováčkova 18, 602 00 Brno, IČO: 269
61  474  a  STAEG  Stavby,  spol.  s  r.o.,  Průmyslová  738/8f,  682  01  Vyškov,  IČO:
24140520.

Termín: 16.9.2024

1175/71/RM/2024 "Stavební úpravy ZŠ Tyršova 977 – výdejna jídel" - výběr zhotovitele

I. Rada města rozhoduje
na  základě  doporučení  komise  pro  hodnocení  nabídek  na  veřejnou  zakázku  "Stavební
úpravy  ZŠ  Tyršova  977  –  výdejna  jídel",   že  nejvhodnější  nabídka  byla  předložena
uchazečem PROSTAVBY, a.s., Dědina 447, 683 54, Otnice, IČ: 27713130.

II. Rada města schvaluje
uzavření  smlouvy  o  dílo  na  akci  "Stavební  úpravy  ZŠ  Tyršova  977  –  výdejna  jídel"
s uchazečem PROSTAVBY, a.s., Dědina 447, 683 54, Otnice, IČ: 27713130 dle předloženého
návrhu smlouvy o dílo za podmínky schválení financování akce v orgánech města.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy o dílo na akci "Stavební úpravy ZŠ Tyršova 977 – výdejna
jídel" s uchazečem PROSTAVBY, a.s., Dědina 447, 683 54, Otnice, IČ: 27713130 dle
předloženého  návrhu  smlouvy  o  dílo  za  podmínky  schválení  financování  akce  v
orgánech města.

Termín: 27.9.2024



1176/71/RM/2024 INTERREG zajištění dotačního managementu

I. Rada města ruší
usnesení přijaté na 68. schůzi rady města pod bodem 1124/68/RM/2024.

II. Rada města schvaluje
uzavření  příkazní  smlouvy  se  společností  Euroregion  Pomoraví,  spolek,  Dominikánské
náměstí  čp.  196/1,  602  00  Brno,  IČ:  653  38  081  na  zajištění  administrace  dotačního
projektu pod názvem: "Cesta k míru" dle předloženého návrhu smlouvy.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  příkazní  smlouvy  se  společností  Euroregion  Pomoraví,  spolek,
Dominikánské náměstí čp. 196/1, 602 00 Brno, IČ: 653 38 081. 

Termín: 30.9.2024

1177/71/RM/2024 Zahraniční pracovní cesty - Slovensko

I. Rada města schvaluje
zahraniční pracovní cesty z důvodu realizace projektu "Cesta k míru" z programu Interreg
SK-ČR realizačního týmu: Ing. Petr Lokaj, Ing. Dalibor Kašpar, Ing. Jana Mackrlová do srpna
2026.

1178/71/RM/2024 Žádost o prodloužení nájemní smlouvy - pan Neumann

I. Rada města schvaluje
uzavření  dodatku  nájemní  smlouvy  na  pronájem bytu  č.  6  na  ulici  Zlatá  Hora  1230  ve
Slavkově u Brna, s panem Tomášem Neumannem, datum narození ░░░░ ░░ , trvale bytem
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , kterým bude prodloužena nájemní smlouva do 31.12.2024, při

zachování stávajícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

1179/71/RM/2024 Návrh na obsazení tří uvolněných bytů

I. Rada města schvaluje
uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 2, Fügnerova 109 s paní Petrou Světlíkovou,
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok

a nájemné stanoveno ve výši 150 Kč/m2.



II. Rada města schvaluje
uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 2, Fügnerova 110 s paní Nicole Husárovou,
░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░  .   Nájemní  smlouva  bude  uzavřena  na  dobu

určitou 1 rok a nájemné stanoveno ve výši 150 Kč/m2.

III. Rada města schvaluje
uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 5, Zlatá Hora 1227, Slavkov u Brna,  s panem
Janem Danielem, ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  Nájemní  smlouva bude

uzavřena na dobu určitou 1 rok a nájemné stanoveno ve výši 150 Kč/m2.

IV. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit  uzavření  nájemních  smluv  s  paní  Světlíkovou,  Husárovou  a  s  panem
Danielem.

Termín: 30.9.2024

1180/71/RM/2024 Pronájem skladovacích prostor

I. Rada města neschvaluje
uzavření  nájemní  smlouvy  na  pronájem skladovacích  prostor  ve  dvorním traktu  budovy

Palackého náměstí č.p.89, Slavkov u Brna, o výměře 19,40 m2, s paní Věrou Štrofovou, se
sídlem sídliště Nádražní 1156, 684 01 Slavkov u Brna, IČO: 46238468.

1181/71/RM/2024 Finanční dar na pořízení uměleckého díla

I. Rada města schvaluje
uzavření  darovací  smlouvy  s  manžely  Barbarou  Matuštík,  RČ  ░░░░  ░░░  a   Petrem
Matuštíkem, RČ ░░░░ ░░░ oba bytem ░░░░ ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ , v předloženém
znění.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Petře Pospíchalové Nedvědové

1.1. zajistit uzavření darovací smlouvy s manžely Barbarou Matuštík, RČ ░░░░ ░░░ a  
Petrem Matuštíkem, RČ ░░░░ ░░░ oba bytem ░░░░ ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ,
v předloženém znění.



Termín: 30.9.2024

1182/71/RM/2024 Žádost o individuální dotaci - Lucie Fialová

I. Rada města schvaluje
poskytnutí individuální dotace Lucii Fialové, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ve výši
30.000 Kč.

II. Rada města schvaluje
uzavření  veřejnoprávní  smlouvy o  poskytnutí  individuální  dotace s  Lucií  Fialovou,  ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , v předloženém znění.

III. Rada města ukládá

1. Bc. Michalu Boudnému

1.1. zajistit  uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  individuální  dotace  s  Lucií
Fialovou, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░

Termín: 19.9.2024

1183/71/RM/2024 Nadace ČEZ - Stromy 2024 - Vítání občánků podzim 2024

I. Rada města schvaluje
uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  nadačního  příspěvku  JHM  STR24/68944  na   projekt  s
názvem "Vítání občánků podzim 2024" v grantovém řízení Stromy mezi nadací Nadace ČEZ,
sídlo  Duhová  1531/3,  140  00   Praha  4,  IČ:  26721511  a  městem  Slavkov  u  Brna  jako
příjemcem, v předloženém znění.  

II. Rada města ukládá

1. Bc. Michalu Boudnému

1.1. zajistit podepsání smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku JHM STR24/68944.

Termín: 19.9.2024

1184/71/RM/2024 Dodávka notebooku v rámci dynamického nákupní systému na prostředky ICT v
resortu Ministerstva financí

I. Rada města schvaluje
uzavření  Kupní  smlouvy  se  společností  CSF,  s.r.o.,  se  sídlem Střelecká 672/14,  500 02,



Hradec Králové, IČO: 25289462, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Petře Pospíchalové Nedvědové

1.1. zajistit  uzavření  Kupní  smlouvy  se  společností  CSF,  s.r.o.,  se  sídlem  Střelecká
672/14, 500 02, Hradec Králové, IČO: 25289462, v předloženém znění.

Termín: 20.9.2024

1185/71/RM/2024 Veřejná zakázka-Zvýšení kybernetické bezpečnosti

I. Rada města schvaluje
zahájení  veřejné  zakázky  s  názvem "V  00789 –  Slavkov  u  Brna  -  Zvýšení  kybernetické
bezpečnosti" dle předloženého návrhu zadávacích podmínek soutěže.

II. Rada města schvaluje
členy a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek v tomto složení:
členové: Bc. Zdeněk Pavlík, Stanislav Maša, Mgr. Petra Pospíchalová Nedvědová, Mgr. Ing.
Ladislav Kavřík, Ing. Marie Jedličková
náhradníci: Bc. Veronika Slámová, Mgr. Magdaléna Salačová, Mgr. Petr Jeřábek, Mgr. Jana
Bangová, Ladislav Stehlík

1186/71/RM/2024 Organizační struktura ZS-A

I. Rada města bere na vědomí
organizační schéma ZS-A dle přílohy k 1.9.2024.

1187/71/RM/2024 Žádost o čerpání fondu investic ZS-A

I. Rada města schvaluje
ZS - A, čerpání fondu fondu investic v částce 900 000 Kč.

1188/71/RM/2024 Rozpočtové opatření ZS-A č. 5

I. Rada města schvaluje
ZS-A rozpočtové opatření č. 5 v předloženém znění.

1189/71/RM/2024 Zápisy z jednání školské rady ZŠ Komenského a ZŠ Tyršova



I. Rada města bere na vědomí
zápis  č.  2/2024  z  jednání  Školské  rady  Základní  školy  Komenského  Slavkov  u  Brna,
příspěvková organizace a zápis č.  2/2024 z jednání Školské rady Základní školy Tyršova
Slavkov u Brna, příspěvková organizace.

1190/71/RM/2024 Rozpočtová změna - čerpání rezervního fondu organizace

I. Rada města schvaluje
Základní  škole  Komenského  Slavkov  u  Brna,  příspěvková  organizace  čerpání  rezervního
fondu organizace dle předloženého návrhu.

1191/71/RM/2024  Zpráva  o  připravenosti  školy  -  Základní  škola  Komenského  Slavkov  u  Brna,
příspěvková organizace

I. Rada města bere na vědomí
informaci  o  připravenosti  Základní  školy  Komenského  Slavkov  u  Brna,  příspěvková
organizace na školní rok 2024/2025 a o novém organizačním schématu organizace.

II. Rada města projednala
přerušení činnosti  školní družiny a školního klubu Základní školy Komenského Slavkov u
Brna, příspěvková organizace v době všech prázdnin ve školním roce 2024/2025

1192/71/RM/2024 ZŠ Tyršova Slavkov u Brna - zpráva o připravenosti na školní rok 2024/2025

I. Rada města bere na vědomí
zprávu o připravenosti Základní školy Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková organizace na
školní rok 2024/2025. 

1193/71/RM/2024 DDM-ceník zájmového vzdělávání

I. Rada města schvaluje
ceník zájmového vzdělávání a pronájmů Domu dětí a mládeže Slavkov u Brna, příspěvková
organizace platný pro školní rok 2024/2025

1194/71/RM/2024 Návrh úpravy Směrnice určující vztahy a hospodaření příspěvkových organizací
zřízených městem Slavkov u Brna



I. Rada města schvaluje
Směrnici určující vztahy a hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem Slavkov
u Brna v předloženém znění.

1195/71/RM/2024 Rozpočtové opatření č. 49

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit soubor rozpočtových opatření v předloženém znění:

Č.  náv.
RO

ORJ § Pol. ORG ÚZ Text
Příjmy
(Kč)

Výdaje
(Kč)

49

41 3639 6121 3727 IR - Kompostárna -1 500 000

45 3613 6121 3900324003
SM  -  Poliklinika  -
rekonstrukce ordinací

1 500 000

II. Rada města ukládá

1. Bc. Kláře Vránové

1.1. předložit zprávu Rozpočtové opatření č. 49 zastupitelstvu města k projednání.

Termín: 9.9.2024


